

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

افشای برنامه‌های تسلیحاتی - اتمی ایران

رادیو آلمان: چهارشنبه 14 دی ۱۳۸۴ - 4 ژانویه 2006

خبرگزاری رویتر به نقل از روزنامه گاردین چاپ لندن گزارش می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران علیرغم تاکید مکرر بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود، در راستای تولید جنگ افزارهای اتمی تلاش دارد. روزنامه گاردین در شماره دیروز خود با انتشار گزارشی پرده از تلاشهای مخفیانه جمهوری اسلامی ایران در این زمینه برگرفته است. گزارش روزنامه یاد شده مبتنی بر گزارش ۵۵ صفحه‌ای سازمانهای اطلاعات کشورهای آلمان، فرانسه، بریتانیا و بلژیک است. این گزارش ۵۵ صفحه‌ای گویا در روز نخست ماه ژوئیه سل ۲۰۰۵ تهیه شده است.

در گزارش محرمانه منتشر شده از سوی سازمانهای اطلاعات و ضدجاسوسی کشورهای نامبرده ذکر شده است که دولتمردان ایران برنامه خرید خود را در ارتباط با نیازهای تولید جنگ افزارهای هسته‌ای هماهنگ ساخته‌اند. در این گزارش آمده است که شبکه‌ای از دانشمندان، میانجیگران و شرکتها ایجاد شده که دانش و مواد مورد نیاز تولید جنگ افزارهای هسته‌ای، شیمیایی و بیولوژیک را در اختیار ایران می‌گذارد. از جانب دیگر در این گزارش آمده است که ایران در تلاش است موشکی تولید نماید که برد آن کشورهای هم چون اسرائیل و کره جنوبی را نیز در برگیرد.

در گزارش گاردین همچنین آمده است که ایران برای کسب دانش و فن آوری مربوط به تولید جنگ افزارهای هسته‌ای تماس‌هایی با کره شمالی، جمهوری‌های سابق اتحاد شوروی و برخی از کشورهای اروپایی ایجاد کرده است.

گزارش افشاگرانه روزنامه گاردین زمانی منتشر می‌شود که احمدی نژاد از مسوولان خواسته است تا برنامه تحقیق و پژوهش در زمینه سوخت هسته‌ای را مجدداً از سرگیرند. همین امر باردیگر واکنش تند بسیاری از محافل بین‌المللی را در پی داشته است و درخواست طرح پرونده اتمی ایران در شورای امنیت سازمان ملل و تحریم آن کشور باردیگر از سوی سیاستمداران و رسانه‌ها مطرح شده است.

برای بررسی طرح هسته ای مسکو روس ها ۱۷ دی به تهران می آیند

چهارشنبه 14 دی ۱۳۸۴ - 4 ژانویه 2006

گروه سیاسی شرق، نیلوفر منصوریان: تهران ۳ روز دیگر میزبان هیاتی روسی از کرملین است تا در مورد جزئیات طرح هسته ای مسکو، پشت میز مذاکراتی دوجانبه بنشینند و پیشنهاد مذکور را مورد بررسی قرار دهند. این مطلب مهمترین موضوعی بود که روز گذشته در جلسه هفتگی حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه مطرح شد. براساس این خبر هیات روسی هفته آینده یعنی ۷ ژانویه (۱۷ دی ماه) در سطح معاون وزیر خارجه به تهران می آید تا طرحی که به گفته آصفی در ذهن روس ها وجود دارد و تهران هنوز آن را به صورت مدون از آنها دریافت نکرده است مورد بررسی قرار دهند. به این ترتیب هیاتی از مسکو برای دومین بار طی ۲ ماه اخیر عازم تهران می شود تا درخصوص پرونده هسته ای ایران و خصوصاً پیشنهاد مسکو برای حل این پرونده با مقامات مسئول ایرانی گفت وگو کنند. در سفر اول ایگور ایوانف دبیر شورای امنیت ملی روسیه حامل این طرح بود که البته به صورت رسمی در آن سفر پیشنهاد هسته ای کشورش را مطرح نکرد، اما این بار سرگئی کیسلیاک معاون وزیر خارجه روسیه قرار است در سفر به تهران به صورت رسمی پشت میز مذاکره پیرامون پیشنهاد هسته ای مسکو بنشیند. با این تفاسیر دیروز مهمترین پرسش خبرنگاران از سخنگوی وزارت خارجه در مورد طرح هسته ای روسیه بود. موضوعی که در کنار مذاکرات ایران و اروپا به مهمترین مسئله پیرامون پرونده هسته ای ایران تبدیل شده است.

• ابراهام در پیشنهاد روسیه

اگرچه هفته گذشته سرانجام پس از چندین بار تکذیب خبر ارائه طرح هسته ای روسیه به ایران، این خبر مورد تایید مقامات مسئول پرونده هسته ای ایران قرار گرفت، با این حال تهران همچنان تاکید دارد که مسکو طرحی مدون به مقام های ایران تحویل نداده و آنچه که روس ها از آن به عنوان طرح یاد می کنند، تنها ایده ای است که باید مورد بررسی قرار گیرد. این تعبیری بود که علی لاریجانی سخنگوی شورای عالی امنیت ملی در مصاحبه با صداوسیما به کار برد و پیشنهاد هسته ای مسکو را ایده ای ناپخته توصیف کرد. شاید از همین رو بود که حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته همچون جلسات پیش بر این نظر که «ایران هیچ طرح مدونی دریافت نکرده است» تاکید کرد که البته این اظهارنظر با خنده خبرنگاران روبه رو شد. در هر حال آصفی در مورد بررسی این طرح و پا به تعبیر مقامات ایران ایده هسته ای چنین گفت: بررسی پیشنهاد با موافقت آن متفاوت است. ما هنوز طرح مدونی دریافت نکرده ایم و هرگاه طرح مدونی دریافت شد در مورد آن اعلام نظر می کنیم. او نیز مانند دبیر

شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد آن چیزی که مطرح شده يك پیشنهاد و ایده است و با طرح مدون عملیاتی خیلی تفاوت دارد و باید با روس ها در این زمینه صحبت شود. به گفته آصفی در چیزهایی که عنوان شده ابهام وجود دارد و چارچوب موضوع روشن نیست ولی چنانچه غنی سازی صرفاً در روسیه باشد، همان طور که قبلاً اعلام کردیم چنین طرحی پذیرفتنی نیست. سخنگوی وزارت خارجه همچنین اظهار داشت که اگر این طرح به عنوان يك طرح موازی یا مکمل باشد بحث دیگری است که باید در رابطه با آن صحبت شود و سفر هیات روسی به تهران مشخص می کند که طرحی مدون دریافت می کنیم یا خیر.

• میزان اعتماد به روسیه

در ادامه از آصفی در مورد میزان اعتماد ایران به روسیه سؤال شد که وی پاسخ داد: ما فقط به خدا و مردم خیلی اعتماد داریم ضمن آنکه يك امر نسبی است و این موضوع را نباید این گونه نگاه کرد. ما با روس ها روابط خوب و دوستانه ای داریم و گفت و گو و مذاکره می کنیم؛ حال ممکن است در برخی موارد اتفاق نظر و در برخی موارد اختلاف داشته باشیم. به نظر این سؤال خیلی موضوعیت ندارد.

• اولین اشکال ایده مسکو

سپس از سخنگوی وزارت خارجه در مورد اشکالاتی که به طرح مسکو وارد است پرسیده شد که پاسخ او چنین بود: وقتی روس ها آمدند و با آنها صحبت کردیم این موضوع روشن می شود اما اولین اشکال این طرح مدون نبودن آن است.

• موضع شورای عالی امنیت ملی درخصوص يك اظهارنظر

اظهارات اخیر علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نشست عمومی جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی در تهران مبنی بر اینکه «تکمیل روند سوخت هسته ای بر مبنای مقررات بین المللی جزء سیاست های ایران است و مصمم هستیم بعد از پروژه اصفهان، نطنز فعال شود» موضوع دیگری بود که دیروز از آصفی سؤال شد هرچند که این اظهارات دیروز از سوی يك منبع مطلع در شورای عالی امنیت ملی تایید نشد. آصفی نیز در پاسخ به این پرسش چنین گفت: این دست از اخبار درخصوص فعالیت های غنی سازی و مسائل مربوط به قضیه هسته ای را شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه آن اعلام می کند و من در این زمینه چیزی از سوی دبیرخانه این شورا ندیده ام. این همان نظری است که دیروز يك منبع آگاه در شورای عالی امنیت ملی در گفت و گو با ایرنا بر آن صحه گذاشت و گفت که در سیاست قبلی ایران تغییری ایجاد نشده است و صحبت های آقای بروجردی موضع شورای امنیت ملی نیست که مسئولیت پیگیری موضوع انرژی هسته ای را برعهده دارد و مواضع رسمی جمهوری اسلامی ایران درباره پرونده هسته ای از سوی شورای امنیت ملی اعلام خواهد شد.

• تحقیقات هسته ای را نمی توان متوقف کرد

سپس از سخنگوی وزارت خارجه در مورد خبر از سرگیری فعالیت های مربوط به تحقیقات سوخت هسته ای طرف روزهای آینده سؤال شد. خبری که روز گذشته خبرگزاری فرانسه به نقل از محمد سعیدی معاون رئیس سازمان انرژی اتمی نقل کرد. آصفی در این زمینه با بیان اینکه تحقیقات ربطی به تولید سوخت هسته ای ندارد و از موضوعات مورد مذاکره نیست تاکید کرد: این تحقیقات به صورت داوطلبانه متوقف شده بود و ما هر کاری که کردیم داوطلبانه بوده و لذا این که چه زمانی و چگونه این تحقیقات را از سر می گیریم مسئله ای است که هرگاه لازم شود درخصوص آن اطلاع رسانی خواهیم کرد. آصفی همچنین اظهار داشت: باز هم باید تاکید کنم که موضوع تحقیقات و علم و دانش موضوعی عام است و نمی توان آن را متوقف کرد. سعیدی نیز در این ارتباط چنین اظهار داشته که طی نامه ای به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده شده است که ایران تحقیق بر روی فناوری سوخت هسته ای را طرف چند روز آینده با همکاری و هماهنگی آژانس آغاز خواهد کرد. سعیدی درخصوص اینکه این تحقیقات دقیقاً به چه چیزی مربوط می شوند توضیحی نداده است اما تصریح کرده که: جمهوری اسلامی چنین فعالیت هایی را طی دو سال ونیم گذشته داوطلبانه به حالت تعلیق درآورده است و این مسئله هیچ ارتباطی به تولید سوخت هسته ای ندارد؛ اینها دو مسئله جدا از هم هستند و هیچ تصمیمی درباره تولید سوخت هسته ای اتخاذ نشده است.

• به دنبال يك هدف در مذاکرات

حمیدرضا آصفی در ادامه گفت وگویی خود با خبرنگاران در این زمینه که تهدیدات نظامی علیه تاسیسات هسته ای کشورمان تا چه حد جدی است و آیا نرمش ایران با روسیه می تواند در این امر تاثیر گذار باشد، اظهار داشت: ما از مذاکرات چه با روسیه و چه با کشورهای دیگر در پی يك هدف هستیم و آن هم احقاق حقوق مشروع جمهوری اسلامی ایران است. آصفی افزود: ما نه در پی چانه زنی هستیم و نه به اینکه چیزی بیشتر بگیریم و چیزی کمتر بدیم و یا جایی کوتاه بیایم و در جای دیگر جبران کنیم فکر می کنیم. ما از مذاکره که گسترده هم است و در آینده هم گسترده تر دنبال می شود در پی احقاق حقوق خودمان هستیم و این موضوع را به مسائل دیگر ارتباط نمی دهیم. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین تهدیدات رژیم صهیونیستی را يك جنگ روانی دانست و گفت: خود اسرائیلی ها می دانند که در خانه شیشه ای شان نشسته اند و کسی که در خانه شیشه ای نشسته به دیگران سنگ پرتاب نمی کند و خود اسرائیل نیز این موضوع را بهتر از هر کسی می داند.

• احضار سفیر دانمارک

توهين يك روزنامه دانماركي به پيامبر اسلام محور پرسش ديگر از حميدرضا آصفی بود. سئوالی که پاسخ به آن با این خبر همراه شد: «در تهران سفیر دانمارك به وزارت خارجه احضار شد و چند دور با وی صحبت شده و اعتراض مان را طی این گفت و گو ها اعلام کردیم.» او ادامه داد: در دانمارك نیز سفیر ما در این خصوص اقدامات بسیاری انجام داده و ما انتظار داریم که دانمارك این اشتباه زشت را جبران کند چرا که نمی توان این موضوع را نادیده گرفت.

• يك موضوع داخلی

مصاحبه تلویزیونی عبدالحليم خدام معاون رئیس جمهوری سوریه در خصوص حوادث اخیر دمشق و ترور رفیق حریری یکی دیگر از پرسش هایی بود که روز گذشته از سخنگوی وزارت خارجه سئوال شد. آصفی به این پرسش این گونه پاسخ داد: ما این مسئله را يك امر صوری می دانیم و از مجموعه این تحولات متاسفیم. او اظهار امیدواری کرد که این موضوع با درایت حل شود. آصفی در پاسخ به این سئوال که آیا ایران قصد میانجیگری بین سوریه و لبنان را دارد یا خیر اظهار داشت: ما نظراتمان را به طرفین گفته ایم، ولی بحث اینکه سفری بین این دو کشور صورت بگیرد یا به صورت خاص موضوع میانجیگری باشد، چنین چیزی مطرح نبوده است.

• پیگیری يك گروهانگیری

آصفی در مورد ربوده شدن ۹ تن از مرزبانان ایران در مرز پاکستان گفت که وزارت خارجه این مسئله را در دو سطح دنبال می کند. يك سطح در سطح وزارت خارجه و صحبت با پاکستانی ها است چون برخی می گویند که این افراد به پاکستان منتقل شده اند. در سطح دیگر هم نیروهای ذریط کشور از جمله وزارت کشور در حال پیگیری این موضوع هستند و ما با تمام ظرفیت در حال پیگیری موضوع هستیم تا بتوانیم این افراد را در صحت و سلامت به کشور بازگردانیم.

• آخرین وضعیت دو بازداشت شده

پیگیری سرنوشت دو تبعه آلمان و فرانسه که اخیراً به دلیل ورود غیرمجاز به آب های ایران دستگیر شده اند نیز محور سئوال دیگری از سخنگوی وزارت خارجه بود. آصفی در این زمینه با بیان اینکه مراحل قانونی آن از طریق قوه قضائیه دنبال می شود، اظهار داشت که البته این افراد در صحت و سلامت کامل هستند و دسترسی های کنسولی به آنها صورت گرفته است. وی ادامه داد: سفارت فرانسه مجدداً درخواست دسترسی کنسولی کرده که وزارت خارجه در این خصوص اقدام می کند تا انشاءالله باز صورت بگیرد و به هر حال این موضوع باید توسط قوه قضائیه انجام شود و پس از انجام کارهای مقدماتی وضعیت این افراد مشخص شود و قاعداً اگر لازم باشد محاکمه هم خواهند شد و این موضوع به نظر قاضی پرونده بستگی خواهد داشت.

• توضیح رای هولوکاست

هفته پیش سئوالی در مورد حادثه هولوکاست (کشتار یهودیان) و رای مثبت ایران به وجود این حادثه در سازمان ملل متحد چند روز قبل از اولین سخنرانی محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری در مورد هولوکاست از سخنگوی وزارت خارجه مطرح شده بود و قرار شد که آصفی این موضوع را پیگیری کند. دیروز نیز این پرسش بار دیگر از او سئوال شد. توضیحات آصفی در این مورد چنین بود: من این موضوع را چك کرده ام و مسئله به صورت رای گیری نبوده است. بنابراین چون رای گیری نبوده و کشورها بلند نمی شدند تا رای مثبت یا منفی بدهند کشورهای مختلف به توضیح مواضعشان پرداخته اند و رای مثبت یا منفی نداده اند و صرفاً رای شان را توضیح داده بودند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: سفارت ما هم در این جلسه حضور داشته و چون بحث رای گیری مطرح نبوده ما هم توضیح رای داده ایم و در آنجا اعلام کردیم که نسل کشی علیه هر کسی که باشد بد است و اگر وجود داشته باشد نباید اجازه تحقیق و بررسی ابعاد آن را از ما سلب کند. وی در ادامه اظهار داشت: همچنین در آن جلسه اعلام کردیم موضوع نسل کشی یا کشتار برخی یهودیان به اسرائیل ارتباطی ندارد و اسرائیل نباید از این موضوع برای سیاست های خشن خودش و غرب سوء استفاده کند مستقل از اینکه این قضیه درست یا نادرست است و یا ابعاد آن چیست. همچنین در توضیح رای خود اعلام کردیم که متاسفانه غربی ها با حمایت يك جانبه از رژیم صهیونیستی موجبات استمرار جنایات این رژیم را فراهم کرده اند و در پایان هم مواضعمان را در خصوص رژیم صهیونیستی اعلام کردیم.

• جاننشین سفرا مشخص شده اند

آصفی در پاسخ به سئوال دیگری در ارتباط با علت تعلل وزارت امور خارجه در معرفی سفرای کشورمان در کشورهای اروپایی و اقدامات وزارت خارجه برای تعلیم سفرا جهت برخورد از موضع مدعی به جای متهم، با بیان اینکه من خیلی این تعبیر مدعی و متهم را نمی پسندم و باید آن را در قالب خود دید، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای انقلاب مدعی بوده و اجازه نداده که در جایگاه متهم بنشانندش، ما ادعا می کنیم که همواره با تمام ظرفیت مان از چارچوب نظام دفاع کرده ایم. آصفی ادامه داد: سفرایی که زمان ماموریت شان به پایان رسیده از نظر وزارت خارجه جاننشین شان مشخص است؛ ولی این را اعلام نمی کنیم تا روند آن طی شود و تعللی در این خصوص صورت نگرفته و در مواردی که سفرای ما ماموریت شان تمام شده روند اداری کار آغاز شده و در خیلی از موارد روند کار قطعی شده ولی این افراد باید به کشور پذیرنده معرفی شوند و پس از تایید کشور پذیرنده ما می توانیم به شما اعلام کنیم؛ شاید شما عدم اعلام رسمی از سوی ما را به معنای این که کاری صورت نگرفته پنداشته اید. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره این که آیا فشار برخی از مخالفان رئیس جمهور در وزارت خارجه موجب این تاخیر در انتخاب سفرای کشورمان شده است، چنین تصریح کرد که سفیر

نماینده رئیس جمهور است و طبیعی است که حق رئیس جمهور است تا سفیر خود را تعیین کند و لذا در این مقوله موضوع مخالفان رئیس جمهور خیلی مطرح نیست.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

يك مقام امنیتی عراق امروز (چهارشنبه) اعلام کرد، يك عامل عملیات انتحاری حدود 30 تن را در مراسم خاکسپاری يك مسلمان شیعه در مقدادیه در 100 کیلومتری شمال شرقی بغداد کشته و دهها تن را مجروح ساخت.

چهارشنبه 14 دی ۱۳۸۴ - 4 ژانویه 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، این مقام رسمی اظهار داشت: مردم در مراسم خاکسپاری در این گورستان زیر شلیک خمپاره و سلاح‌های خودکار شرکت کرده بودند که پس از آن يك عامل عملیات انتحاری با بستن يك کمربند مواد منفجره، خودش را در میان آنها منفجر کرد.

آمار تلفات این واقعه قطعی نیست و در صورت تایید، خونین ترین حمله از انتخابات 15 دسامبر تاکنون در عراق خواهد بود.

این مراسم خاکسپاری برای قربانیان ترور يك رهبر محلی از حزب الدعوهی ابراهیم جعفری، نخست وزیر عراق بود.

این رهبر در این حمله به شدت مجروح و پسر و محافظش کشته شدند. پایگاه اینترنتی المحيط نیز اعلام کرد، بر اثر انفجار يك دستگاه خودرو بمب‌گذاری شده در کربلا، سه تن کشته و به چهار خودرو خساراتی وارد آمده است.

نیروی پلیس عراق نیز اعلام کرد: انفجار يك بمب در شرق بغداد سه کشته و 13 مجروح برجای گذاشت.

روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - نیز نوشت: گروه "گردان عقاب‌ها" در عراق بار دیگر تهدید کرد در صورتی که اردن تا سه روز دیگر به درخواست آنها مبنی بر آزادی ساجده عتروس الریشاوی، زن عراقی که قصد داشت در اردن دست به عملیات انتحاری بزند، پاسخ ندهد محمود سلمان السعدت، راننده‌ی سفیر اردن در بغداد کشته خواهد شد.

این در حالی است که نمایندگان گردان‌عقاب‌ها سرگرم گفت‌وگو با دولت اردن هستند. شبکه‌ی العربیه نیز نوار ویدئویی از تصاویر گروگان‌ اردنی پخش و اعلام کرد: ربابندگان به دولت اردن سه روز فرصت داده‌اند تا با درخواست آنها موافقت کند.

ناصر جوده، سخنگوی رسمی دولت اردن نیز اظهار داشت: دولت اردن در حال پیگیری نوار ویدئویی پخش شده از شبکه‌ی العربیه است و با کمک مقامات امنیتی عراق تمام تلاش خود را برای آزادی این شهروند اردنی و حفظ جان وی به کار می‌گیرد.

جوده در خصوص روابط غیر رسمی با ربابندگان گفت: ارتباطات در تمام زمینه‌ها برقرار است و هم‌زمان با این روابط غیر رسمی، با مسوولان عراقی نیز در ارتباط هستیم.

وی تاکید کرد: اعلام جزئیات این روابط درست نیست چرا که حفظ جان و امنیت شهروند ربوده شده‌ی اردنی از هر چیز مهم‌تر است.

از سوی دیگر سفارت سودان در امان نیز از پایان بحران دیپلمات‌های سودانی ربوده شده در عراق خبر داد.

يك مقام سفارت سودان به خبرنگار روزنامه‌ی الشرق الاوسط گفت: سودانی‌ها در سلامت کامل عراق را به قصد خارطوم ترك کرده‌اند، بدون اینکه هیچ يك در معرض شکنجه و آزار و اذیت قرار گرفته باشند.

هم‌چنین شینهوا گزارش کرد انفجار در کاظمین 3 کشته و 13 زخمی برجای گذاشت. پلیس عراق نیز اعلام کرد، در جنوب بغداد جنازه‌ی دو تن از محافظان سید عبدالعزیز حکیم کشف شد.

هم‌چنین در حمله به يك خودرو در غرب بغداد يك مسوول وزارت نفت عراق و پسرش کشته شدند.

گزارش کوتاه

نتایج قطعی انتخابات عراق يك تا دو هفته دیگر

چهارشنبه 14 دی ۱۳۸۴ - 4 ژانویه 2006

شرق: فرید ایار وجود تقلب در برخی مناطق عراق در طول رای گیری در انتخابات ۱۵ دسامبر را بعید ندانست و گفت این امر در نتیجه اختلافات طایفه ای و مذهبی موجود در عراق است. فرید ایار کارشناس اطلاع رسانی و عضو کمیسیون عالی انتخابات عراق در گفت وگو با پایگاه اینترنتی ایلاف بیان داشت: انتظار می رود نتایج نهایی انتخابات که مورد تصویب کمیسیون نیز قرار می گیرد، هفته

آینده و یا هفته بعد از آن اعلام شود. وی گفت: البته نتایج زمانی اعلام می شود که کار تحقیق درباره شکایات که به حدود ۲۰۰۰ مورد می رسد، پایان یابد. هم‌چنین تیم بین المللی تحقیق نیز گزارش اش را ارائه دهد.

ایار ادامه داد: تیم تحقیقاتی کمیسیون انتخابات و تیم کارشناسان سازمان ملل که از زمان تاسیس کمیسیون در سال ۲۰۰۴ با آن همکاری می کردند از شورای کمیسیون انتخابات خواستند تا نتایج ۱۴ مرکز انتخاباتی و هشت

صندوق مستقر در استان های اربیل، نینوا، کرکوک و بغداد را باطل اعلام کنند. وی اظهار داشت: معمولاً تقلب به دلیل تعصبات بیجای مسوولان مراکز اخذ رای و یا کارمندان این مراکز نسبت به يك فهرست است. به این ترتیب آنها فضای مناسبی را برای فهرست مورد نظر فراهم می کنند که از نظر ما این به دلیل نبود فرهنگ و هوشیاری نسبت

به انتخابات است. در يك تحول ديگر البانی و جعفری درخصوص تشكيل يك دولت متحد ملی به توافق رسیدند. به گزارش خبرگزاری کویت، جلال طالبانی رئیس جمهور عراق در يك کنفرانس مطبوعاتی مشترک با ابراهیم الجعفری نخست وزیر این کشور تاکید کرد که در نشست مشترک با جعفری درخصوص تشكيل يك دولت متحد ملی که در برگیرنده تمامی احزاب و گروه های عراقی باشد، به توافق رسیده است. نخست وزیر عراق نیز این دیدار را مثبت ارزیابی کرد و افزود: در این نشست براساس اصول کلی تشكيل يك دولت متحد ملی تاکید شد. وی افزود: دولت آینده باید دولت قانون باشد زیرا با يك قانون اساسی کامل و يك پارلمان قوی همراه است که نهایتاً جانشین دولت قدیم خواهد شد. وی همچنین تلاش هرچه بیشتر اعضای فهرست ائتلاف یکپارچه عراق و ائتلاف کرد ها را به منظور کاهش پیامدهایی که بر تشكيل يك دولت متحد ملی و پارلمان جدید تأثیرگذار باشد، خواستار شد. جعفری درخصوص تجربه حاصل شده بین ائتلاف یکپارچه شیعه و ائتلاف کردها گفت: این تجربه مفید و موفقیت آمیز بوده که باید از آن استفاده کرد. طالبانی نیز خاطرنشان کرد: فهرست ائتلاف کردها هیچ اعتراضی با نامزدی مجدد جعفری برای احراز پست نخست وزیری در دولت جدید عراق ندارد و این موضوع به فهرست ائتلاف یکپارچه مربوط می شود. با این وصف سخنگوی حزب «فضیلت اسلامی» از احزاب شیعه و عضو گروه انتخاباتی ائتلاف یکپارچه ملی عراق روز سه شنبه گفت: «ندیم الجابری» دبیرکل حزب مذکور نامزد پست نخست وزیری عراق شده است. «حسن الشمری» در نشستی خبری در بغداد افزود: اعضای این حزب معتقدند که «ندیم الجابری» بهترین گزینه برای انتصاب به سمت نخست وزیری در دولت آینده است. وی افزود: علاوه بر الجابری «ابراهیم الجعفری» از حزب الدعوه اسلامی، «عادل عبدالمهدی» از مجلس اعلاى انقلاب اسلامی و «حسین الشهرستانی» از شخصیت های مستقل در داخل ائتلاف نامزد تصدی پست نخست وزیری شده اند.

سند استراتژی ملی آمریکا برای عراق

ترجمه: احسان صحافیان؛ شرق

چهارشنبه 14 دی ۱۳۸۴ - 4 ژانویه 2006

- تعریف پیروزی در عراق
- عراق جبهه مرکزی جنگ جهانی با تروریسم و از همین رو عنصری ضروری در جنگ بلندمدت علیه ایدئولوژی پرورش دهنده تروریسم جهانی است. باید توجه داشت که پیروزی در عراق متفاوت با جنگ های پیشین به صورت تسلیم دشمن یا وقوع يك رخداد واحد دیگر نیست. پیروزی نهایی مراحل متعددی دارد و توقع داریم که:
- در کوتاه مدت:
- عراق پیشرفت تدریجی در جنگ با تروریست ها و خنثی سازی شورش داشته باشد و دستاوردهای سیاسی قابل توجهی کسب کند، به ساخت نهادهای دموکراتیک اقدام کند، از نیروهای امنیتی توانمندی برای انجام فعالیت های اطلاعاتی برخوردار باشد، شبکه تروریست ها را ریشه کن کند، امنیت را برقرار سازد و اصلاحات اقتصادی کلیدی برای بنیان نهادن يك اقتصاد موفق را به پیش راند.
- در میان مدت:
- عراق در نابودی تروریست ها و شورشیان توفیق یابد و قادر به تأمین امنیت خود باشد و با يك دولت مشروطه و منتخب الگوی الهام بخشی برای هواداران اصلاحات در منطقه باشد و از پتانسیل اقتصادی خود به نحو مطلوب استفاده کند.
- در بلندمدت:
- عراق باید قادر به ریشه کنی تروریست ها و خنثی سازی شورش باشد. عراق صلح طلب، متحد، باثبات، دموکراتیک و امن باشد و عراقی ها از نهادهای و منابعی که برای حکومت عادلانه بر خودشان و ایجاد امنیت برای کشورشان لازم است برخوردار باشند. عراق شریکی در جنگ جهانی علیه تروریسم باشد و علیه غنی سازی مواد لازم برای جنگ افزار کشتار جمعی به مبارزه برخیزد، با جامعه جهانی یکپارچه شود، موتوری برای رشد اقتصادی منطقه باشد و فواید حکومت دموکراتیک بر منطقه را به کشورهای منطقه بنمایاند.
- پیروزی در عراق جزء منافع حیاتی ایالات متحده است
- جنگ با تروریسم چالش تعریف کننده نسل ماست همان گونه که کمونیسم و فاشیسم چالش های تعریف کننده نسل های پیشین بودند. همانند نبردهای پیشین ایالات متحده متعهد است با این چالش روبه رو شود. از انجام هر اقدامی برای پیروزی دریغ نخواهیم کرد.
- پیروزی در عراق به ما کمک خواهد کرد در جنگ با تروریسم پیروز شویم
- تروریست ها عراق را جبهه مرکزی جنگ با انسانیت می دانند و ما باید عراق را جبهه مرکزی در جنگ خود با تروریسم بدانیم.
- اسامه بن لادن اعلام کرده است که: «جنگ جهانی سوم در عراق در حال آغاز است و آنجا به پایان خواهد رسید یا با پیروزی و افتخار و شکوه و یا با بدبختی و تحقیر.»
- معاون بن لادن ایمن الطواهری عراق را مکان درگیری بزرگترین نبرد دانسته است؛ جایی که او امید دارد آمریکایی ها را از آن اخراج کند و آنگاه موج جهاد را به کشورهای سکولار همسایه عراق بکشانند.
- القاعده در عراق به رهبری ابومصعب الزرقاوی علناً اعلام کرده است: «ما امروز در عراق می جنگیم و فردا در سرزمین الحرمین (عربستان) و پس از آن در غرب.»
- همان گونه که تروریست ها خود دریافته اند، نتیجه نبرد عراق، برد یا باخت، تأثیر مهمی در نتیجه نبرد کلی با تروریسم دارد.
- آنچه در عراق می گذرد بر سرنوشت نسل های آتی خاورمیانه تأثیر بسزایی دارد و همچنین تأثیر عمیقی بر امنیت ملی ما خواهد گذارد.

- زمین را در یکی از استراتژیک ترین مناطق جهان به تروریست ها واگذار کردن، اقتصاد جهان و امنیت، رشد و موفقیت آمریکا را در دهه های آتی به خطر خواهد انداخت.

- دموکراسی در حال ظهور در عراق وضعیت منطقه را که چند دهه انزوا پرورده است و بالندگی تروریسم فراملی که امروز به جان ما افتاده را موجب شده است دچار تغییر جدی خواهد کرد.

- ایدئولوژی بدسگال تروریست ها با پیشرفت آزادی و به رسمیت شناختن این واقعیت که تمام مردم از حق زندگی تحت دموکراسی و حکومت قانون، آزاد از سرکوب و ترس، با امید و خوش بینی به آینده برخوردارند مواجه خواهد شد.

• منافع پیروزی در عراق

از نظر اخلاقی شایسته است به مردم عراق یاری رسانیم. آمریکا دوستان خود را هنگام مواجهه با تیره روزی تنها نمی گذارد. به علاوه کمک به مردم عراق در چارچوب منافع ملی ماست. اگر ما و طرف عراقی همکار ما در عراق به پیروزی برسیم، آمریکا را از ویژگی های زیر بهره مند ساخته ایم:

• امن تر

- با سرنگونی صدام نیروی بی ثبات کننده منطقه، دیکتاتور ظالمی که سابقه پیگیری و حتی ساخت سلاح های کشتار جمعی را داشت، دولتی حامی تروریسم بود، به همسایگانش تهاجم کرده بود و از طرق زیر به روبرویی جدی با آمریکا پرداخته بود:

- با فراهم کردن يك پشتوانه استراتژیک برای تروریست ها و فعال نگاه داشتن آنها

- با یاری رساندن به ایدئولوژی ای که آتش تروریسم بین المللی را شعله ورتر می کند ثابت می کنیم که قدرت آزادی بیش از دیدگاه وارونه ای از خشونت، نفرت و بیداد است.

• قوی تر

- با اثبات قوت تعهد ما به دوستان مان و سرسختی اراده ما علیه دشمنان مان

- با تثبیت يك دوست و شریک جدید در جنگ با تروریسم در قلب خاورمیانه

• مطمئن تر به آینده

- از نظر سیاسی با تقویت هواداران اصلاحات در منطقه و پدیدار شدن چشم انداز تشکیل دولت های دموکراتیک و صلح دوست در منطقه ای که چند دهه منشاء بی ثباتی و رکود بوده است.

- از نظر اقتصادی با تسهیل اصلاحات رو به پیشرفت منطقه و محروم کردن تروریست ها از دست گرفتن کنترل یکی از قطب های اقتصاد جهانی.

• پیامدهای شکست

اگر ما و شریک عراقی مان در عراق شکست بخوریم، عراق تبدیل می شود به:

- پناهگاه امن تروریست ها آنگونه که افغانستان سابقاً بود. باید اضافه کرد که این پایگاه این بار در استراتژیک ترین سرزمین با منابع طبیعی سرشار قابل بهره برداری و به کارگیری در حملات آینده تشکیل شده است.

- کشوری که ظلم و ارتکاب اعمال غیرانسانی در آن همانند افغانستان دوران طالبان فراگیر است.

- دولتی ناموفق و منبع بی ثباتی برای کل منطقه خاورمیانه که خطرات بی شماری به همراه خود دارد و هزینه های غیرقابل محاسبه برای امنیت و موفقیت آمریکا.

• به علاوه اگر ما و شرکای عراقی مان در عراق شکست بخوریم، تروریست ها:

پیروزی قاطعی بر ایالات متحده به دست آورده اند و تاکتیک های قطع سر، بمب گذاری های انتحاری و ارباب بی رحمانه شهروندان مشروعیت خواهد یافت و دعوت به انجام حملات مرگبار بیشتر علیه آمریکا و سایر مردم کشورهای آزاد سراسر جهان شدت خواهد گرفت. با ایجاد بی ثباتی در يك منطقه حیاتی، تضعیف دوستان مان و گشودن راه برای حملات تروریستی در خاک کشورمان خطر بزرگتری را پیش روی مردم ما قرار داده اند. تروریست ها در اعتقاد خود مبنی بر این که آمریکا قادر به مقاومت نیست و در صورت مواجهه با مصیبت فرار را بر قرار ترجیح خواهد داد، راسخ تر خواهند شد. اعتبار و تعهد آمریکا در منطقه و جهان زیر ستوال خواهد رفت. دوستان و دشمنان ما به يك اندازه در قدرت ما تشکیک خواهند کرد و این امر تلاش ما برای مواجهه با سایر تهدیدات امنیتی را دچار مشکل خواهد کرد و منافع اقتصادی و سیاسی ما را در سراسر جهان به خطر خواهد انداخت. القاعده از سال ۱۹۹۸ مکرراً ویتنام، بیروت و سومالی را نمونه هایی برای تشویق انجام حملات بیشتر علیه ایالات متحده ذکر کرده است. امواج دموکراتیک در حال رشد را در منطقه تضعیف کرده اند. اصلاح طلبان خاورمیانه هرگز وعده های آتی آمریکا برای حمایت از دموکراسی و پلورالیسم را در منطقه نخواهند پذیرفت و يك فرصت تاریخی برای حفظ امنیت آمریکا در بلندمدت بر باد خواهد رفت. اگر از عراق عقب نشینی کنیم، تروریست ها، ما و متحدان مان را تعقیب خواهند کرد و نبرد را به سایر نقاط منطقه و حتی سواحل ما خواهند کشاند.

• دشمنان ما و اهدافشان

ترکیب دشمن ما در عراق آمیخته ای است از مخالفان رادیکال، صدامیان و تروریست هایی که به القاعده وابسته اند یا این سازمان الهام بخش آنان است. این سه دسته در مخالفت با حکومت منتخب عراق و حضور نیروهای ائتلاف اشتراک عقیده دارند گرچه هرکدام اهداف متفاوت و ناسازگاری را پیگیری می کنند.

• مخالفان رادیکال

بزرگترین گروه را تشکیل می دهند. آنها عمدتاً عرب های سنی هستند که هرگز تغییر حکومت از صدام حسین به يك حکومت دموکراتیک را نپذیرفته اند. البته نمی توان گفت که تمام سنی های عرب در این

دسته جای می گیرند. اما آنانی که در این دسته قرار می گیرند با عراق جدیدی که در آن جزء گروه نخبان نباشند، مخالفند. بسیاری از مخالفان رادیکال با قانون اساسی جدید مخالفند اما به تدریج بسیاری از آنها درمی یابند که عدم شرکت در روند دموکراتیک به منافع آنها آسیب رسانده است. به قضاوت ما بسیاری از افراد این گروه در صورتی که حکومت فدرال از حقوق اقلیت ها و منافع تمام جوامع حمایت کند، به تدریج از يك عراق دموکراتیک حمایت خواهند کرد.

- صدامیان و وفاداران رژیم سابق

آنها قصد بازسازی حکومت دیکتاتوری بعثی را دارند و نقشی کلیدی در برانگیختن احساسات علیه دولت عراق و ائتلاف بازی می کنند. به قضاوت ما تنها می توان نظر تعداد اندکی از این گروه را به نفع عراق دموکراتیک تغییر داد اما می توان آنها را به حاشیه راند و مقدمات شکست آنها را توسط نیروهای عراقی فراهم کرد.

- تروریست های وابسته به القاعده با الهام گرفته از آن

این دسته کوچکترین دسته دشمن را تشکیل می دهند که در عین حال مرگبارترین گروه است و آماده خطرآفرینی. این گروه مسئولیت عملیات مرگبار زیادی را دارد که مردم زیادی را به کشتن می دهد و به عنوان ابزاری برای پیشبرد تروریسم عمل می کند. به علاوه اهداف اسامه بن لادن یعنی ایجاد هرج و مرج در عراق را پیگیری می کند که امکان تشکیل پایگاهی برای سرنگونی حکومت همسایگان عراق و انجام حملات در خارج از منطقه و علیه خاک آمریکا را به آنها خواهد داد. تروریست ها عراق را کعبه آمال آرزوهای خود یافته اند به همین دلیل تروریست ها و افراطیون تمام نقاط خاورمیانه و شمال آفریقا به عراق سرازیر شده و با افراطیون مذهبی بومی و اعضای پیشین رژیم بعث هم نوا شده اند. این گروه را نمی توانیم جذب کنیم تنها می توانیم از طریق تداوم عملیات ضدتروریستی به شکست، قتل یا اسارت آنها همت گماریم. عناصر دیگری نیز از جمله جنایتکاران و افراطیون مذهبی شیعه روند دموکراتیک در عراق را تهدید می کنند اما به داوری ما نیروهای عراقی می توانند چنان عناصری را کنترل و یا آنها را در کوتاه مدت به سمت همکاری با روند سیاسی جاری عراق هدایت کنند.

- استراتژی دشمنان ما

به رغم این که عناصر نامتجانس دشمن اهداف متباینی با یکدیگر دارند، از يك مفهوم عملیاتی مشترک سود می جویند: برانگیختن جامعه عراق با ترس یا زور به عدم همکاری با روند انتقال به دموکراسی از طریق القای ناکارآمدی دولت در حال تشکیل عراق و ایجاد این شبهه که ائتلاف که انگیزه ای برای تداوم جنگ ندارد آن را تنها خواهد گذاشت. استراتژی دشمن در کوتاه مدت تهدید، ارباب و تجزیه کشور است، استراتژی ای که در کوتاه مدت مفید است زیرا خراب کردن آسان تر از ساختن است اما این استراتژی در بلندمدت پایدار نخواهد بود زیرا توسط توده های بیشتری از مردم عراق رد خواهد شد.

- خطوط عمل دشمن

دشمن تلاش می کند که: اراده ائتلاف و اراده مردم آمریکا را از طریق کشتار جمعی وحشیانه، قتل عام شهروندان و گروگان های عراقی، افزایش تعداد مجروحان و استفاده از رسانه ها برای پراکنش تبلیغات و ارباب تضعیف کند. اعتماد به حکومت عراق را با خرابکاری در نقاط مهم شبکه های خدمات ضروری (نفت و برق) از بین ببرد. اعتماد به نیروهای امنیتی عراقی را از طریق تبلیغات، عملیات نفوذی و حملات وحشیانه به ضعفا و بیگناهان تخریب و وحدت عراق را از طریق تبلیغ علیه اکثریت شیعه و انجام حملات با هدف جرقه زدن منازعه قومی و جنگ داخلی از میان بردارد. بنای پایگاه امن برای انجام حملات و اجرای حملاتی برای تضعیف روحیه. گستراندن نبرد به کشورهای همسایه و ورای آن.

- استراتژی ما برای پیروزی روشن است

به مردم عراق کمک می کنیم نسبت به بنای عراق جدید تحت لوای دولت مشروطه و برآمده از مردم که به حقوق مدنی احترام می گذارد و نیروهای امنیتی کافی برای برقراری نظم داخلی و جلوگیری از تبدیل عراق به پایگاه جدید تروریست ها در اختیار دارد، اقدام کنند. برای دستیابی به این هدف ما رویکرد جامعی در پیش خواهیم گرفت که تلاش های دولت ایالات متحده، دولت عراق و دولت های ائتلاف را تجمیع کند و مداخله فعال سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی و دولت های منطقه ای حامی را تشویق کند. استراتژی ما سه مسیر جامع دارد؛ سیاسی، امنیتی و اقتصادی که اگرچه هرکدام اهداف متفاوتی را پیگیری می کند همگی به عراقی ها یاری می رساند بر تروریست ها، صدامیان و مخالفان رادیکال غلبه کنند و حکومت دموکراتیک جدیدی در عراق پی ریزی کنند.

- مسیر سیاسی

(انزوا، جلب مشارکت، ساخت) هدف: کمک به مردم عراق برای تشکیل دولتی دموکراتیک که از حمایت وسیع مردمی برخوردار باشد و از همین رو عناصر تشکیل دهنده دشمن را نزد افکار عمومی منزوی سازد. برای دستیابی به این هدف ما به دولت عراق کمک می کنیم تا: صف عناصر سرسخت دشمن را از صف آنهاپی که تحت تاثیر تبلیغات ما مبنی بر فایده مندی عراق دموکراتیک و قابل دوام قرار می گیرند، جدا کند. آنهاپی را که خارج از روند سیاسی هستند به مشارکت وادارد و آنهاپی را که می خواهند از خشونت دوری جویند از طریق مسیر رو به رشد مشارکت صلح جویانه دعوت به همکاری کند. نهادهایی باثبات، پلورال و نهادهای ملی موثری که بتوانند از منافع تمام عراقی ها حفاظت کنند و یکپارچگی کامل عراق در جامعه جهانی را تسهیل کنند، بسازند.

- مسیر امنیتی

(پاکسازی، کنترل، ساخت) هدف: توسعه ظرفیت عراقی ها برای برقراری امنیت در کشورشان حین پیشبرد مبارزه برای شکست تروریست ها و خنثی سازی شورش. برای دستیابی به این هدف به دولت عراق کمک می کنیم که: مناطق تحت کنترل دشمن را با تداوم رویکرد تهاجمی، قتل و به اسارت درآوردن جنگجویان دشمن و امحای پناهگاه های امن از لوٹ وجود آنها پاک کنیم. مناطق آزاد شده از کنترل دشمن را با دادن این ضمانت به مردم که تحت کنترل يك دولت صلح دوست عراقی با حضور امنیتی قابل توجه نیروهای عراقی قادر به فعالیت های روزمره خود خواهند بود، حفظ کنیم. نسبت به پرورش نیروهای امنیتی عراقی اقدام کنیم و به نهادهای محلی برای انجام خدمات ضروری، پیشبرد حکومت قانون و پرورش جامعه مدنی ظرفیت لازم را اعطا کنیم.

• مسیر اقتصادی

(بازسازی، اصلاح، ساخت) هدف: یاری رساندن به دولت عراق در بنای زیرساخت لازم برای يك اقتصاد متوازن با ظرفیت انجام خدمات ضروری برای دستیابی به این هدف. به دولت عراقی کمک می کنیم تا زیرساخت غفلت شده عراق را احیا کند تا با خواسته های رو به رشد و نیازهای يك اقتصاد رو به رشد هماهنگ شود. اقتصاد عراق که با جنگ، دیکتاتوری و تحریم های متعدد شکل گرفته است بازسازی شود تا در آینده بتواند به خود متکی باشد. برای بنای زیرساخت، ظرفیت نهادهای عراقی شکل گیرد و به جامعه اقتصاد بین المللی مجدداً بپیوندد و رفاه عمومی عراقی ها را بهبود بخشد. این استراتژی جامع است و عناصر آن یکدیگر را به طور متقابل تقویت می کنند. پیشرفت در هر کدام از مسیرهای سیاسی، امنیتی و اقتصادی پیشرفت در مسیرهای دیگر را تسهیل می کند. برای مثال:

- با پیشرفت روند سیاسی، تروریست ها بیش از پیش ایزوله شده اند که این امر منجر به افزایش فاصله آنها از رهبران و مخفیگاه هایشان از شهروندان عراقی شده است و در نتیجه در مناطق سابقاً خشونت زده به امنیت بهتر، زیرساخت با ثبات تر و چشم انداز رشد اقتصادی و افزایش مشارکت سیاسی دست یافته ایم.

- از آنجا که عملیات امنیتی در فلوجه، موصل، تلعفر و سایر نقاط به قتل یا اسارت تروریست ها یا شورشیان رده بالا انجامیده است، ساکنان این مناطق به تدریج به سمت مشارکت در روند سیاسی، ثبت نام و شرکت گسترده در انتخابات و برخورداری از وزن سیاسی در عراق جدید پیش رفته اند. با پیشرفت فعالیت های اقتصادی شهروندان عادی به زندگی عادی بازگشته اند و با نیروهای امنیتی همکاری می کنند.

- با پیشرفت فعالیت های اقتصادی شهروندان عادی به زندگی عادی بازگشته اند و در يك عراق صلح دوست سرمایه گذاری کرده اند و از همین رو انگیزه حمایت از روند سیاسی و همکاری با نیروهای امنیتی را دارند.

• پیروزی زمان بر است، استراتژی ما کارآمد است

در عراق دستاوردهای زیادی داشته ایم از جمله براندازی نظام سلطه صدام، پیشبرد مذاکرات برای تدوین قانون اساسی موقت،

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 14 دیماه

چهارشنبه 14 دی ۱۳۸۴ - 4 ژانویه 2006

بی بی سی: روزنامه های امر و تهران در عنوان های خبری خود از تحولات تازه در فعالیت های هسته ای کشور و سفر سه روز دیگر هیات روسی برای مذاکره با ایران خبر داده، از میان اخبار خارجی به تحولات سوریه و قطع گاز اوکراین توسط روسیه اهمیت داده و از مخالفت گروه های مختلف سیاسی با آیت الله مصباح یزدی بر سر نظرات آیت الله خمینی درباره رای و انتخابات گزارش ها داده اند.

آفتاب یزد مخالفت سوریه با بازجویی از بشار اسد را در صدر اخبار خود نقل کرده و **اعتماد** مقاله ای از عطاالله مهاجرانی را نقل کرده که در آن با اشاره به آنچه در چند روز گذشته علیه عبدالحمید خدام جریان است این ها را فاصله دموکراسی خوانده و نوشته عجیب این که کسی درباره سخنان خدام سخنی نمی گوید و همه مشغول زدن اتهام به وی هستند.

روزنامه های مختلف تهران با اعلام این خبر که سه روز دیگر هیاتی روسی برای گفتگو درباره طرح هسته ای آن کشور به تهران می آیند نظرات مخالف با طرح مسکو را منعکس کرده اند.

شرق از زبان مخبر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشته روسیه، آمریکا و سه کشور اروپایی بر سر اینکه ایران به چرخه سوخت اتمی و توان غنی سازی در داخل دست نداشته باشد به توافق رسیده اند و پیشنهاد روسیه هم در همین چارچوب به ایران داده شده است.

به گفته کاظم جلالی اگر ایران این طرح را بپذیرد که آنان به خواسته خود رسیده اند و اگر ایران پیشنهاد را رد کند آنگاه راه برای پیوستن روسیه به اروپا و آمریکا فراهم می شود بنابراین بهترین راه تعویق است تا روند تحولات آتی معلوم شود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در صدر اخبار خود گزارش داده که ایران تحقیقات غنی سازی اورانیوم را از سر گرفت.

جام جم در همین باره از قول معاون سازمان انرژی اتمی نوشته تحقیقات در فناوری سوخت هسته ای که از ۲ سال و نیم گذشته همزمان با تعلیق فعالیت های مربوط به تولید سوخت هسته ای به طور داوطلبانه قطع و باعث شد پژوهشگران و محققان متحمل ضرر و خسارت فراوانی شوند.

جام جم در مقاله ای با اشاره به ابراز نگرانی چند تن از شیوخ امارات عربی خلیج فارس نوشته آنها چون تحت فشارهای آمریکا ، گام های بلندی را برای به رسمیت شناختن اسرائیل برداشته اند از واکنش های منفی افکار عمومی عرب منطقه نگرانند.

به نوشته علی امینی در **جام جم** شیوخ منطقه نگران نفوذ رویه گسترش ایران در مناطق استراتژیک جهان عرب بخصوص در لبنان ، سوریه و بویژه نقش فوق العاده و تاثیرگذار ایران در تحولات سیاسی عراق جدید هستند.

به دنبال مخالفت هایی که با مینا قراردادن فروش بشکه ای چهل دلار نفت در بودجه سال آینده کشور ابراز شده بود به نوشته **جووان** رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی اعلام داشت که قیمت نفت در بودجه سال آینده سی و نه دلار و سه سنت تعیین شده است.

همیستگی با عنوان پیامدهای تعیین چهل دلار برای مینای فروش نفت خبر داده که شرکت های نفتی دنیا برای نفت بشکه ای ۲۵ دلار برنامه ریزی کرده اند.

شرق خبر داده که مصاحبه ای با مهدی کروبی رییس مجلس ششم انجام داده که در آن گفته شده برخی امروز بر آن شده اند که با استدلال های سست و به دور از آرای امام، ارزش رای مردم را نادیده انگارند و با این توجیه که امام ارزشی برای رای مردم قائل نبوده، جوانان را به سمت تخلف در انتخابات سوق دهند.

به نوشته **شرق** مهدی کروبی نه تنها تخرگرایی و موج جدید مقدس نمایی را برای نظام و انقلاب خطرناک توصیف کرده بلکه بر این اعتقاد است سخنانی که امروزه در تشکیک آرا و نظرات امام در باب جمهوریت بیان می شود، کاملاً هدفمند است و عده ای اساس جمهوری اسلامی را هدف قرار داده اند.

به نوشته **شرق** امیر محبیان، نویسنده روزنامه های محافظه کار، گفته است کسانی که جمهوریت را قبول ندارند تنها راهی که دارند این است که سلطانیسم را قبول داشته باشند همان که انقلاب به دورش ریخت.

اعتماد در صدر گزارش های خبری خود از اجماع افرادی از گروه های مختلف سیاسی بر سر جمهوری خواه بودن آیت الله خمینی خبر داده و نوشته به دنبال اظهارنظرهای مصباح یزدی و هفکران وی که ادعا کرده اند بنیان گذار جمهوری اسلامی اعتقادی به رای مردم نداشت و نظر ولایت فقیه را اصل می دانست روحانیون بلند پایه و شخصیت هایی از جناح های سیاسی مختلف به ابراز مخالفت با این نظر پرداخته اند.

به نوشته روزنامه **ایران** شورایی تحت ریاست رییس جمهوری تصمیم گرفت آگهی های تلویزیونی مواد غذایی محدود شود و کارکنان دولت از مصرف نوشابه های گازدار در ادارات ممنوع باشند و به جای آن از دوغ و نوشابه های سالم و ماء الشعیر استفاده کنند.

روزنامه **ایران** نوشته شورای عالی سلامت تصویب کرد با توجه به مضر بودن نوشابه های گاز دار برای سلامت، مالیاتی بر این نوشابه ها اعمال شود تا قیمت آن افزایش یابد و به جای آن نوشابه های بدون گاز سنتی در اختیار مردم قرار بگیرد.

کیهان خبر داده که به دنبال اعتراض یک نماینده مجلس به سطل های زیاله الکترونیکی ساخت چین که در مجلس گذاشته شده بود رییس مجلس دستور جمع آوری این سطل ها را صادر کرد و برای اثبات ساده زیستی و خودداری از اسراف گفت من هم راضی به خرید این سطل ها نیستم خدا را گواه می گیرم که وقتی از اتاقم برای نماز خارج می شوم حتماً برق را خاموش می کنم و یا وقتی می خواهم کاغذی را که هنوز پشت آن سفید است دور بریزم دستم می لرزد.